

Item	Código	Descrição	Valor (R\$)	Qtd	PU s/ BDI	Total s/ BDI	% Individual	% Acumulado	Classe
3.4	94213	Telhamento c/ telha de aço/alumínio, trapezoidal, e=0,5mm, incluso fornecimento e instalação das cumeeiras (área líquida)	8616,53	135,14	50,80	6865,76	37,63	37,63	A
3.2	104314	Trama de aço (perfil 'U' enrijecido 40x75 #2,65mm) composta por terças, p/ telhados de até 2 águas, p/ telha metálica, incluso transporte vertical	4487,32	457,89	7,81	3575,56	19,60	57,23	A
3.1	100378	Fabricação e instalação de tesoura/treliça, inteira ou meia, em aço (perfil 'U' simples 40x100x40 #2,65mm - banzos e perfil 'U' simples 30x92x30 #2,65mm - encaixe), incluso içamento	3352,41	347,76	7,68	2671,24	14,64	71,87	A
4.2	100745	Pintura c/ tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante), pulverizada sobre superfícies metálicas, executado em obra (por demão)	2094	83,76	19,92	1668,53	9,15	81,01	A
2.2	8884	Fornecimento e instalação de pilar em concreto pré-moldado, h.útil = 3,65m, c/ dimensão compatível p/ as cargas solicitantes, incluso bloco de fundação	1638,6	4,00	326,41	1305,66	7,16	88,17	B
4.1	100723	Pintura c/ tinta alquídica de fundo e acabamento (esmalte sintético brilhante), pulverizada sobre perfil metálico, executado em fábrica (por demão)	931,41	83,76	8,86	742,16	4,07	92,24	B
1.1	99061	Locação c/ cavalete c/ altura de 0,50 m - 2 utilizações	730,68	6,00	97,04	582,22	3,19	95,43	C
2.1	100896	2.1 100896 Estaca escavada mecanicamente, Ø25cm, concreto lançado por caminhão betoneira, c/ armadura de arranque	646,2	12,00	42,91	514,90	2,82	98,25	C
3.3	B. NAC. NF	3.3 B. NAC. NF-E Ferro redondo, 5/16", barra 3,00 metros, p/ contraventamento - instalado	251,36	16,00	12,52	200,29	1,10	99,35	C
1.3	105011	1.3 105011 Execução de linhas de referência em gabarito ou cavalete	84,48	153,60	0,44	67,31	0,37	99,72	C
1.2	99062	1.2 99062 Marcação de pontos em gabarito ou cavalete	64,5	30,00	1,71	51,39	0,28	100,00	C

LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA
RUA GERNOT REUTER, 850 - BARRACAO 04
47.121.104/0001-18 MARECHAL CDO RONDON PR

Recibo de Pagamento de Salário

Mês: Julho/2025

Código 00007	Nome do Funcionário MICHEL MILLI LOSS SOLDADOR	CBG 724315	Emp. 001	Local Admissão: 21/05/2025	Depto. 001 GERAL	Sector 000	Seção 000	R.
-----------------	--	---------------	-------------	-------------------------------	------------------------	---------------	--------------	----

Cod.	Descrição	Referência	Vencimentos	Descontos
00001	SALARIO NORMAL	31/31	3.892,80	
00009	HORA EXTRA 50%	11:36	355,91	
00013	HORA EXTRA 100%	08:02	328,64	
00018	INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR	05/26	131,64	
00039	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	40,00%	607,20	
00080	DESCONTO I.N.S.S.			553,85
00081	DESCONTO I.R.R.F.	27,50%		386,24
			Total de Vencimentos	Total de Descontos
			5.316,19	940,09
			Valor Líquido	4.376,10

CLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

DATA
05/08/25

Recebemos de INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA. os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emitida em 29/07/2025 no valor de R\$ 1.214,45		NF-e Nº 000.591.161 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA - EPP (655/4)	

INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA.  INDEPENDÊNCIA FERRO E AÇO RUA ELOI LOHMANN, 333, MODULO 13 - PQ IND II - MARECHAL CANDIDO RONDON - PR - CEP: 85960-000 Fone: (45)3284-0300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.591.161 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4125 0781 0503 1200 0101 5500 1000 5911 6114 9464 0370	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250245905043 29/07/2025 14:14:56					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4170277185		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 81.050.312/0001-01	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA - EPP (65374)			47.121.104/0001-18	29/07/2025
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
R GERNOT REUTER, 850 BRCAO 04		INDUSTRIAL LESTE	85963-120	29/07/2025
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
MARECHAL CANDIDO RONDON	PR	(17)99714-4492	9099991620	14:14:06

FATURA	
Tipo de Pagamento: Cartão da Loja (Private Label)	Valor do Pagamento: R\$ 1.214,45

DUPLICATAS	
Parc:001 Valor R\$ 607,22	Parc:002 Valor R\$ 607,23
Vencimento: 26/08/2025	Vencimento: 23/09/2025

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.214,45	VALOR DO ICMS 145,73	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V.APROX. TRIBUTOS 400,16 (32,95 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.214,45
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.214,45

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA			FRETE 0=Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF CNPJ / CPF 81.050.312/0001-01
ENDEREÇO RUA ELOI LOHMANN, 333			MUNICÍPIO MARECHAL CANDIDO RONDON			UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 4170277185
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 170,350		PESO LÍQUIDO 170,350

[illegible]

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO CONFORME ART. 28, CAPITULO II, ANEXO VIII DO DECRETO n 7871/2017 R\$ 91,09 2 - VALOR DO ICMS FOI PARCIALMENTE DIFERIDO EM 38,46% (PERCENTUAL ALTERADO PELO DEC.N 5.143/2024), CFE. ART. 28, SECAO II, INCISO I, DO ANEXO VIII DO RICMS/PR, DECRETO No. 7.871/2017 18 - NAO INCIDENCIA DAS CONTRIBUICOES DE PIS/COFINS SOBRE OS VALORES DE ICMS PROPRIO, CFE.MANDADO DE SEGURANCA N 5011530-82.2015.4.04.7002/PR, DECISAO JUDICIAL TRANSITOU EM JULGADO EM 18/07/2018 Forma de Pagamento: BOLETO BANCARIO (5) Fantasia: LP MANUTENCAO INDUSTRIAL(65374) R GERNOT REUTER 850 MARECHAL Voce pagou aproximadamente de tributos: Federal R\$ 163,34, Estadual R\$ 236,82, Municipal R\$ 0,00, Total R\$ 400,16 Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO

	ADOR - INDUSTRIA E COMERCIO DE TELHAS E FERR	Nº Orçamento: 43	
	75.524.058/0001-33	Data/Hora: 22/08/2025 15:09:00	
	RUA CAMPOS SALLES, 44	Finalizada em:	
	CASCAVEL - PR Fone: (45)3016-0200	Vendedor: FERNANDA ROSA	
		Condição: 001 - À VISTA	

CLIENTE

Cliente	1 - CONSUMIDOR	Fantasia:	CONSUMIDOR	
CPF/CNPJ:		RG/IE:		CEP: 85.810-000
Endereço:	.	Nº:		Bairro: CENTRO
Cidade:	CASCAVEL	Fone(s):		UF: PR

PRODUTOS

Código	Referência	Descrição	UM	Qtde.	Valor Unit.	Desc.	Valor Total
70		TELHA TRAPEZIO	M	120,00	36,00		4.320,00
81		VIGA U 75X40 6MTS CHAPA 14	UN	21,00	94,00		1.974,00
Total Produtos:							6.294,00

Observações:
ENTREGA MERCEDES R\$282,00 TELHA TRAPEZIO 40

.....

CONSUMIDOR

	ADOR - INDUSTRIA E COMERCIO DE TELHAS E FERR	Nº Orçamento: 43	
	75.524.058/0001-33	Data/Hora: 22/08/2025 15:09:00	
	RUA CAMPOS SALLES, 44	Finalizada em:	
	CASCAVEL - PR Fone: (45)3016-0200	Vendedor: FERNANDA ROSA	
		Condição: 001 - À VISTA	

CLIENTE			
Cliente	1 - CONSUMIDOR	Fantasia:	CONSUMIDOR
CPF/CNPJ:		RG/IE:	CEP: 85.810-000
Endereço:	.	Nº:	Bairro: CENTRO
Cidade:	CASCAVEL	Fone(s):	UF: PR

SERVIÇOS						
Código	Descrição		Qtde.	Valor Unit.	Desc. %	Valor Total
Total Serviços:						

PAGAMENTO				
Forma pagamento:	Qtde Parc.:	Entrada:	Valor Parcelas:	Total IPI + ICMS - ST
001 - À VISTA	0	6.576,00	0,00	0,00
Total Orçamento:				6.576,00

Observações:
ENTREGA MERCEDES R\$282,00 TELHA TRAPEZIO 40

.....

CONSUMIDOR



ORÇAMENTO Número: 671099
INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA.
INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA.
Endereço: RUA ELOI LOHMANN 333
Fone: 45-3284-0300

Data: 22/08/25
I.E.: 41702771-85
CNPJ: 81.050.312/0001-01
Vendedor: EDUARDO REIS SAF

Cliente: **LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA - EPP** 65374
Endereço: **R GERNOT REUTER** Fone: (17)9 9714-4492
Cidade: **MARECHAL CANDIDO RONDON**

Produtos	Qtd.	UN.	Preço	Qtd.	UN.	Preço	TOTAL
31705/1 PARAF. AUTO-BROC. 12 X 1 1/2" C/TRAT. (DE TONI)	2,0	CENTO	48,85	2,0	CT	48,85	97,70
30316/2 TELHA ACO 0,50 MM TRAPEZIO (25)	120,0	METRO	40,88	120,0	MT	40,88	4.905,60
10180/1 VIGA U ESTRUTURAL 69 X 30 CH14 (FCI400)	7,0	BARRA	76,56	79,87	KG	6,71	535,92
10674/1 VIGA U ESTRUTURAL 75 X 38 CH14 (FCI400) (A)	21,0	BARRA	92,93	290,85	KG	6,71	1.951,53
Forma de Pagto: BOLETO BANCARIO				Total:			7.490,75
Prazo: 28 DIAS				Acréscimos:			0,00
			Descontos:			0,00	
			IPI:			0,00	
			Total Líquido:			7.490,75	

>>> DESCARGA DE TELHAS POR CONTA DO CLIENTE <<

_____/_____/_____
Observações

Cliente

INDEPENDENCIA COMERCIO DE ACO LTDA.

Parcelamento:
19/09/2025 8.057,15
Parcelamento:
19/09/2025 7.490,75
Parcelamento:
19/09/2025 7.490,75
Parcelamento:
19/09/2025 7.490,75
Parcelamento:
19/09/2025 7.490,75
Parcelamento:
19/09/2025 7.490,75



**Serralheria e
Metalúrgica**

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

À Prefeitura do Município de MERCEDES, Estado do Paraná

Referência: Concorrência Eletrônica nº 05/2025

Pelo presente instrumento, a empresa LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.121.104/0001-18, com sede na Rua Gernot Reuter, 850, Barracão 04, Parque Industrial Leste, Marechal Cândido Rondon/PR, por meio de sua representante legal abaixo assinada, Sr. Leandro Pereira Silva, vem, em atendimento às solicitações e em conformidade com o edital, prestar os seguintes esclarecimentos:

DECLARA, para os devidos fins, que o preço ofertado na licitação em referência é plenamente exequível e que a execução do objeto contratual não será comprometida, garantindo o cumprimento de todas as obrigações legais, comerciais, técnicas e de qualidade, conforme as justificativas abaixo:

- 1. Justificativa Estratégica e de Fornecedores:** O desconto proposto é resultado de um planejamento cuidadoso que inclui negociações vantajosas com fornecedores de materiais de construção, garantindo preços de aquisição abaixo da média de mercado, e uma estratégia comercial para consolidar a presença da empresa na região.
- 2. Capacidade Financeira e Capitalização:** Nossa empresa possui a robustez financeira necessária para absorver o desconto proposto. Apresentamos um Capital Social integralizado de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), o que demonstra ampla capacidade para arcar com os custos iniciais da obra, fluxo de caixa e eventuais imprevistos sem comprometer o cronograma de execução.
- 3. Eficiência e Baixo Custo Operacional:** Por possuímos uma estrutura administrativa enxuta e processos otimizados, nossos custos indiretos e de administração central são reduzidos, permitindo-nos repassar essa economia para o preço final e, assim, oferecer uma proposta mais competitiva sem qualquer prejuízo à qualidade do serviço.
- 4. Experiência do Corpo Técnico e Estrutura Disponível:** Embora a empresa seja recém-constituída, nossa equipe técnica, liderada pela engenheira responsável, possui a experiência necessária para a execução de projetos desta natureza. Adicionalmente, conforme declarado em anexo próprio, possuímos a disponibilidade de toda a estrutura de máquinas e equipamentos necessários, o que elimina custos de locação e otimiza a execução.
- 5. Garantia de Qualidade:** Comprometemo-nos formalmente a manter os mais altos padrões de qualidade, tanto no fornecimento de materiais quanto na execução dos serviços, em estrita conformidade com as especificações técnicas, memoriais descritivos e projetos que integram o edital.

Por todo o exposto, reiteramos que nossa proposta é séria, factível e representa a melhor relação custo-benefício para a Administração Pública.

Marechal Cândido Rondon, PR 22 de Agosto de 2025.

LEANDRO
PEREIRA SILVA
LTDA:4712110
4000118

Assinado de forma
digital por LEANDRO
PEREIRA SILVA
LTDA:47121104000118
Dados: 2025.08.22
10:15:18 -03'00'

Leandro Pereira Silva
CPF: 057.775.837-33
Representante legal



Serralheria e Metalúrgica

PROPOSTA DE PREÇOS Ao MUNICÍPIO DE MERCEDES

Referência: Concorrência Eletrônica n.º 05/2025

Objeto: Contratação de empresa para fabricação e montagem de estrutura pré-moldada, em concreto armado e cobertura metálica, para ampliação de pavilhão no Distrito de Três Irmãs, Município de Mercedes/PR.

Nome empresarial: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA

Rua: Rua Gernot Reuter, nº 850 SALA 04

Bairro: PARQUE INDUSTRIAL II CEP: 85.963-120

Cidade MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR

CNPJ nº 47.121.104/0001-18

Conta Corrente nº 64112-7 Agência 0715 Banco 748- SICREDI

Inscrição Estadual nº 90999916-20 Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº 17596

Telefone (17) 99714-4492

Contador da empresa : ESCRITORIO GLOBAL Telefone (45) 3254-8737

A Empresa LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA propõe ao MUNICÍPIO DE MERCEDES a execução do objeto da Licitação supra referenciada, tudo em conformidade com o Edital, o contrato e os anexos da licitação em referência.

1) O preço proposto é de R\$ 22.897,49 (Vinte e dois mil reais e oitocentos e noventa e sete e quarenta e nove centavos).

2) O prazo de validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

3) Se vencer a licitação, assinará o contrato administrativo, na qualidade de representante legal, o Sr. Leandro Pereira Silva, portador do CPF 057.775.837-33, e será responsável técnico pelos serviços o Sr. Lucas Adrian Hachmann, Título Engenheiro Civil e CREA/CAU Nº PR/177937D.

Marechal Cândido Rondon, PR 22 de Agosto de 2025.

LEANDRO PEREIRA
SILVA
LTDA:47121104000
118

Assinado de forma digital
por LEANDRO PEREIRA SILVA
LTDA:47121104000118
Dados: 2025.08.22 10:15:31
-03'00'

Leandro Pereira Silva
CPF: 057.775.837-33
Representante legal

EMPRESA: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA							
CNPJ: 47.121.104/0001-18							
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO CONTRATADO		PESO
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI	
	SINAPI ABR 25 ORSE ABR 25	Ampliação Pré-Moldado - Três Irmãs Rua Belém esq. Rua Planalto, Lotes nº 1, 2, 5, 6 e 7, Quadra nº 11, Distrito de Três Irmãs			BDI: 25,50%		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				879,66	3,84%
1.1	99061	Locação c/ cavalete c/ altura de 0,50 m - 2 utilizações	ud	6,00	121,78	730,68	83,06%
1.2	99062	Marcação de pontos em gabarito ou cavalete	ud	30,00	2,15	64,50	7,33%
1.3	105011	Execução de linhas de referência em gabarito ou cavalete	m	153,60	0,55	84,48	9,60%
2		ESTRUTURAS				2.284,80	9,98%
2.1	100896	Estaca escavada mecanicamente, ø25cm, concreto lançado por caminhão betoneira, c/ armadura de arranque	m	12,00	53,85	646,20	28,28%
2.2	8884	Fornecimento e instalação de pilar em concreto pré-moldado, h.útil = 3,65m, c/ dimensão compatível p/ as cargas solicitantes, incluso bloco de fundação	ud	4,00	409,65	1.638,60	71,72%
3		COBERTURA				16.707,62	72,97%
3.1	100378	Fabricação e instalação de tesoura/treliça, inteira ou meia, em aço (perfil "U" simples 40x100x40 #2,65mm - banzos e perfil "U" simples 30x92x30 #2,65mm - encaixe), incluso içamento	kg	347,76	9,64	3.352,41	20,07%
3.2	104314	Trama de aço (perfil "U" enrijecido 40x75 #2,65mm) composta por terças, p/ telhados de até 2 águas, p/ telha metálica, incluso transporte vertical	kg	457,89	9,80	4.487,32	26,86%
3.3	B. NAC. NF-E	Ferro redondo, 5/16", barra 3,00 metros, p/ contraventamento - instalado	ud	16,00	15,71	251,36	1,50%
3.4	94213	Telhamento c/ telha de aço/alumínio, trapezoidal, e=0,5mm, incluso fornecimento e instalação das cumeeiras (área líquida)	m2	135,14	63,76	8.616,53	51,57%
4		PINTURA				3.025,41	13,21%
4.1	100723	Pintura c/ tinta alquídica de fundo e acabamento (esmalte sintético brilhante), pulverizada sobre perfil metálico, executado em fábrica (por demão)	m2	83,76	11,12	931,41	30,79%
4.2	100745	Pintura c/ tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante), pulverizada sobre superfícies metálicas, executado em obra (por demão)	m2	83,76	25,00	2.094,00	69,21%
TOTAL						22.897,49	100,00%
				DESCONTO OFERTADO:		-9.754,64	-29,87%
				MÃO DE OBRA:		8.014,12	35,00%
				MATERIAIS E EQUIPAM.:		14.883,37	65,00%

LUCAS
ADRIAN
HACHMANN:
08505104900

Assinado de forma digital por LUCAS ADRIAN HACHMANN:08505104900

Dados: 2025.08.22 10:15:44 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO				
Ampliação Pré-Moldado - Três Irmãs				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL (R\$)	MESES	MESES
			1º	2º
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,84% 879,66	100,00% 879,66	0,00% 0,00
2	ESTRUTURAS	9,98% 2.284,80	100,00% 2.284,80	0,00% 0,00
3	COBERTURA	72,97% 16.707,62	48,44% 8.093,17	51,56% 8.614,45
4	PINTURA	13,21% 3.025,41	100,00% 3.025,41	0,00% 0,00
		100,00%	62,38%	37,62%
TOTAL		22.897,49	14.283,04	8.614,45
ACUMULADO			14.283,04	22.897,49
PROPONENTE: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA CNPJ: 47.121.104/0001-18				

LUCAS
ADRIAN
HACHMANN:0000
8505104900

Assinado de forma digital por LUCAS ADRIAN HACHMANN:085051049

Dados: 2025.08.22 10:15:57 -03'00'

EMPRESA: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA

CNPJ: 47.121.104/0001-18

BDI - SERVIÇOS

Ampliação Pré-Moldado - Três Irmãs

Item Componente do BDI	INTERVALO DE ADMISSIBILIDADE			Valores Propostos
	1º Quartil	Médio	3º Quartil	
Administração Central	3,00%	4,00%	5,50%	4,05%
Seguro e Garantia	0,80%	0,80%	1,00%	0,86%
Risco	0,97%	1,27%	1,27%	1,25%
Despesas Financeiras	0,59%	1,23%	1,39%	1,30%
Lucro	6,16%	7,40%	8,96%	7,42%
I1: PIS e COFINS				3,65%
I2: ISSQN (conforme legislação municipal)				0,70%
I3: Cont.Prev s/Rec.Bruta (Lei 13161/15 - Desoneração)				3,60%
Benefícios e Despesas Indiretas				25,50%

$$BDI = \left[\frac{(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I1 - I2 - I3)} \right] - 1$$

OBS.:

Planilha elaborada conforme equação para cálculo do percentual do BDI recomendada pelo Acórdão 2622/2013 - TCU.
Para o cálculo da incidência do ISSQN considerou-se a alíquota 2% sobre a mão-de-obra (2% * 35% = 0,70%). M.O. conforme IN RFB 2110/2022, Art. 118.

LUCAS
ADRIAN
HACHMANN:
08505104900

Assinado de forma
digital por LUCAS
ADRIAN
HACHMANN:0850510
4900

Dados: 2025.08.22
10:07:53 -03'00'